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 Resultat før skat 851 mio. kr. (2011: 601 mio. kr.) 

 Resultat før skat forrenter primoegenkapitalen med 6,1% (2011: 4,5%) 

 Goodwill nedskrevet med 216 mio. kr.  og udgør herefter 0 kr.  

 Dagsværdien af hold-til-udløb porteføljen var 345 mio. kr. over den bogførte værdi  

(2011: dagsværdi 7 mio. kr. mindre end bogført værdi ) 

 Solvens 17,3%, heraf kernekapital 15,3% (2011: 14,7% og 13,3%) 

 Individuelt solvensbehov inklusiv aktiviteterne fra Spar Lolland 10,2% (2011: 10,0%) 
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Årsregnskabsmeddelelse 2012  26. februar 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2012 udtaler ordførende direktør Anders Dam: 
 
”Regnskabet for 2012 har været præget af fire særlige forhold. It-konverteringen til Bankdata medio oktober har været 
ressourcemæssigt belastende. Finanstilsynets skærpede retningslinjer for nedskrivninger på udlån m.v. har medført ned-
skrivninger på udlån mv. på 900 mio. kr. ved implementeringen i 2. kvartal. Regnskabet er også påvirket af, at goodwill på 
216 mio. kr. er fuldt nedskrevet i 2012. Endelig var dagsværdien af hold-til-udløb porteføljen 345 mio. kr. højere end bog-
ført værdi”, slutter Anders Dam. 
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Resultatopgørelse i sammendrag 
Mio. kr. 2012 2011 

Indeks 
12/11 2010 2009 2008 

Netto renteindtægter 4.879 4.742 103 4.723 4.506 3.634 
Udbytte af aktier mv. 30 28 107 23 35 27 
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 1.650 1.307 126 1.320 1.266 1.513 

Netto rente- og gebyrindtægter 6.559 6.077 108 6.066 5.807 5.174 
Kursreguleringer 269 -31 - 431 873 703 
Andre driftsindtægter 676 634 107 380 338 308 
Driftsudgifter og driftsafskrivninger * 4.825 4.592 105 4.098 3.623 3.734 
Nedskrivninger på udlån mv. 1.840 1.480 124 1.798 2.658 1.082 
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyttede  
virksomheder 12 -7 - 22 -140 -62 

Resultat før skat 851 601 142 1.003 597 1.307 
Skat 255 108 236 246 126 319 

Årets resultat 596 493 121 757 471 988 
Heraf minoritetsinteressers andel 3 3 100 0 7 15 

* Nedskrivning på goodwill udgør 216 mio. kr. i 2012. 
      

       Balance ultimo  
Mio. kr.              
Udlån 118.554 124.494 95 114.023 110.592 129.117 
- bankudlån 105.947 108.546 98 105.742 104.282 119.085 
- repoudlån 12.607 15.948 79 8.281 6.310 10.032 
Indlån 120.977 127.338 95 115.776 109.316 117.030 
- bankindlån 97.432 101.164 96 93.437 93.620 105.566 
- repoindlån 17.962 17.095 105 4.583 1.730 56 
- puljeindlån 5.583 9.079 61 17.756 13.966 11.408 
Udstedte obligationer 34.921 37.482 93 45.383 50.301 36.925 
Efterstillede kapitalindskud 2.742 2.720 101 3.257 3.252 3.282 
Egenkapital 15.642 13.846 113 13.352 12.523 10.722 
Aktiver i alt 258.247 270.220 96 244.114 224.510 236.786 

       Basisindtjening og resultat før skat 
Mio. kr.             
Netto renteindtægter 4.471 4.410 101 4.315 4.154 3.464 
Udbytte af aktier mv. 20 17 118 20 33 21 
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 1.652 1.310 126 1.322 1.269 1.529 

Netto rente- og gebyrindtægter 6.143 5.737 107 5.657 5.456 5.014 
Kursreguleringer 66 -44 - 387 718 868 
Andre driftsindtægter 370 469 79 269 252 251 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 58 27 215 19 16 14 

Bruttoindtjening 6.637 6.189 107 6.332 6.442 6.147 
Driftsudgifter og –afskrivninger 4.459 4.277 104 3.710 3.171 3.556 
Resultat af kapitalandele 12 -7 - 22 -140 -62 

Basisindtjening før nedskrivninger mv. 2.190 1.905 115 2.644 3.131 2.529 
Nedskrivninger på udlån mv. 1.842 1.478 125 1.581 2.420 975 

Basisindtjening 348 427 81 1.063 711 1.554 
Beholdningsindtjening 612 346 177 446 497 -16 

Resultat før Garantifonden mv. 960 773 124 1.509 1.208 1.538 
Garantifonden mv. -109 -172 63 -506 -611 -231 

Resultat før skat 851 601 142 1.003 597 1.307 
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Basisindtjening og resultat før skat 4. kvt. 
2012 

4. kvt. 
2011 

Indeks 
12/11 

4. kvt. 
2012 

3. kvt. 
2012 

2. kvt. 
2012 

1. kvt. 
2012 

4. kvt. 
2011 Mio. kr. 

Netto renteindtægter 1.067 1.186 90 1.067 1.121 1.135 1.148 1.186 
Udbytte af aktier mv. 0 0 - 0 0 17 3 0 
Gebyr- og provisionsindtægter (netto) 504 387 130 504 392 351 405 387 

Netto rente- og gebyrindtægter 1.571 1.573 100 1.571 1.513 1.503 1.556 1.573 
Kursreguleringer 97 22 441 97 138 -320 151 22 
Andre driftsindtægter 113 240 47 113 82 88 87 240 
Indtægter fra operationel leasing (netto) 16 10 160 16 14 14 14 10 

Bruttoindtjening 1.797 1.845 97 1.797 1.747 1.285 1.808 1.845 
Driftsudgifter og –afskrivninger 1.270 1.355 94 1.270 1.051 1.076 1.062 1.355 
Resultat af kapitalandele i associerede og tilknyt-
tede virksomheder 14 -2 - 14 1 -3 0 -2 

Basisindtjening før nedskrivninger 541 488 111 541 697 206 746 488 
Nedskrivninger på udlån mv. 283 488 58 283 235 926 398 488 

Basisindtjening 258 0 - 258 462 -720 348 0 
Beholdningsindtjening 208 126 165 208 189 23 192 126 

Resultat før Garantifonden mv. 466 126 370 466 651 -697 540 126 
Garantifonden mv. -26 49 - -26 -31 -14 -38 49 

Resultat før skat 440 175 251 440 620 -711 502 175 

         Balance ultimo  

                Mio. kr. 

Udlån 118.554 124.494 95 118.554 118.553 126.647 124.036 124.494 
- bankudlån 105.947 108.546 98 105.947 105.728 106.783 107.202 108.546 
- repoudlån 12.607 15.948 79 12.607 12.825 19.864 16.834 15.948 
Indlån 120.977 127.338 95 120.977 118.561 123.560 120.853 127.338 
- bankindlån 97.432 101.164 96 97.432 96.655 99.949 98.703 101.164 
- repoindlån 17.962 17.095 105 17.962 16.570 17.792 14.544 17.095 
- puljeindlån 5.583 9.079 61 5.583 5.336 5.819 7.606 9.079 
Udstedte obligationer 34.921 37.482 93 34.921 32.873 29.237 35.930 37.482 
Efterstillede kapitalindskud 2.742 2.720 101 2.742 2.739 2.726 2.724 2.720 
Egenkapital 15.642 13.846 113 15.642 15.349 14.870 15.367 13.846 
Aktiver i alt 258.247 270.220 96 258.247 247.622 256.617 256.667 270.220 

           

                Nøgletal 

Resultat før skat pr. aktie (kr.) 6,19 2,70 - 6,19 8,71 -10,00 7,63 2,70 

Periodens resultat pr. aktie (kr.) 3,97 2,74 - 3,97 6,57 -7,50 5,73 2,74 

Periodens resultat (udvandet) pr. aktie (kr.) 3,97 2,74 - 3,97 6,57 -7,50 5,73 2,74 

Basisindtjening pr. aktie (kr.) 3,63 0,00 - 3,63 6,49 -10,13 5,29 0,00 

Ultimokurs pr. aktie (kr.) 157 141 - 157 172 158 177 141 

Indre værdi pr. aktie (kr.) 220 214 - 220 215 208 216 214 

Børskurs/indre værdi pr. aktie (kr.) 0,71 0,66 - 0,71 0,80 0,76 0,82 0,66 

Gns. antal aktier i omløb (1.000 stk.) 71.114 64.649 - 71.114 71.183 71.048 65.761 64.649 

Solvensprocent 17,3 14,7 - 17,3 17,0 15,8 16,5 14,7 

Kernekapitalprocent inkl. hybrid kapital 15,3 13,3 - 15,3 15,0 14,3 15,0 13,3 

Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kapital 14,1 12,1 - 14,1 13,8 13,1 13,7 12,1 

Resultat før skat i pct. af gns. egenkapital 3,0 1,2 - 3,0 4,3 -4,9 3,4 1,2 

Periodens resultat i pct. af gns. egenkapital 1,9 1,3 - 1,9 3,2 -3,7 2,6 1,3 

Indtjening pr. omkostningskrone 1,3 1,1 - 1,3 1,4 0,7 1,3 1,1 

Renterisiko (%) 1,1 1,0 - 1,1 0,3 0,5 0,6 1,0 

Valutarisiko (%) 0,0 0,0 - 0,0 0,1 0,1 0,1 0,0 

Akkumuleret nedskrivningsprocent 3,4 2,8 - 3,4 3,4 3,2 2,9 2,8 

Periodens nedskrivningsprocent 0,2 0,3 - 0,2 0,3 0,6 0,3 0,3 

Antal heltidsmedarbejdere ultimo perioden 3.574 3.809 - 3.574 3.772 3.781 3.783 3.809 

Nøgletallene er baseret på Finanstilsynets definitioner og vejledning. 
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 Solvensopgørelse og kapitalkrav   
 

Jyske Bank-koncernen 
Mio. kr.     

  
2012 2011 

  
    Egenkapital 

  
15.642 13.846 

Heraf opskrivningshenlæggelser 
  

344 310 

Heraf valutaomregningsreseve 
  

1 0 

Kernekapital   15.297 13.536 

Immaterielle aktiver   -40 -261 

Udskudte skatteaktiver   0 0 

Medregnet hybrid kernekapital   1.296 1.292 

Forskel mellem forventet tab og regnskabsmæssige nedskrivninger   0 -132 

Øvrige fradrag 
  

-72 -26 

Kernekapital inkl. hybrid kernekapital efter fradrag 
  

16.481 14.409 

  

    Medregnet efterstillede kapitalindskud og opskrivningshenlæggelser 
  

1.772 1.733 

Forskel mellem forventet tab og regnskabsmæssige nedskrivninger 
  

422 -132 

Øvrige fradrag 
  

-72 -27 

Supplerende kapital efter fradrag 
  

2.122 1.574 

  

    Basiskapital efter fradrag 
  

18.603 15.983 

  

    Vægtede poster med kreditrisiko mv.   81.976 82.935 

Vægtede poster med markedsrisiko 
  

13.483 14.091 

Vægtede poster med operationel risiko 
  

12.177 11.611 

Vægtede poster i alt 
  

107.636 108.637 

  

    Kapitalkrav fra Søjle I 
  

8.611 8.691 

Kapitalkrav fra overgangsregler 
  

0 85 

Kapitalkrav i alt 
  

8.611 8.776 

  

    Solvensprocent 
  

17,3 14,7 

Kernekapitalprocent inkl. hybrid kernekapital 
  

15,3 13,3 

Kernekapitalprocent ekskl. hybrid kernekapital 
  

14,1 12,1 

 
  



 

Jyske Bank selskabsmeddelelse nr. 4/2013 af 26. februar 2013    Side 5 af 5 

Jyske Bank A/S 
Udlån og garantier 

Nedskrivnings og 
hensættelsessaldo 

Årets nedskrivninger 
på udlån mv. Årets tab 

Udlån og garantier samt nedskriv- 
ninger på udlån mv. fordelt på brancher Ultimo 

2012 
Ultimo 

2011 
Ultimo 

2012 
Ultimo 

2011 2012 2011  2012 2011 Mio. kr. 

        
 

          

Offentlige myndigheder   6.624 5.065 0 0 0 0 0 0 

                    

Landbrug, jagt, skovbrug, fiskeri   8.192 8.174 619 590 245 294 239 273 

Industri og råstofudvinding   6.619 7.894 173 125 86 31 47 180 

Energiforsyning   2.742 2.355 13 17 -4 27 0 17 

Bygge og anlæg   2.234 1.966 74 94 38 64 63 70 

Handel   7.279 7.178 241 238 124 98 133 207 

Transport, hoteller og restaurant 2.961 3.129 37 26 23 8 15 41 

Information og kommunikation   447 397 5 12 0 6 6 11 

Finansiering og forsikring   35.026 38.179 550 495 176 165 138 888 

Fast ejendom   9.860 10.739 1.051 780 401 369 168 149 

Øvrige erhverv   4.802 4.492 278 131 235 -33 107 54 

Erhverv, individuelt vurderede i alt 80.162 84.503 3.041 2.508 1.324 1.029 916 1.890 

Erhverv, gruppevise nedskrivninger 
 

  717 506 197 41 5 6 

                    

Private, individuelt vurderede   43.385 44.379 446 448 154 329 170 216 

Private, gruppevise nedskrivninger 
 

  263 147 130 52 26 25 

 I alt   130.171 133.947 4.467 3.609 1.805 1.451 1.117 2.137 

 
 
Generalforsamling og udbytte 
Jyske Bank har i 2012 ikke foretaget tilbagekøb af egne aktier med henblik på nedsættelsen af aktiekapitalen. Bestyrelsen 
indstiller til generalforsamlingen, at udbytteprocenten for 2012 bliver 0.  
 
Den ordinære generalforsamling afholdes onsdag den 20. marts 2013 i Silkeborg. 
 
Finanskalender 2013 
Jyske Bank forventer at offentliggøre regnskabsmeddelelser i 2013 således: 
 
Delårsrapport 1. kvartal 2013 1. maj 
Delårsrapport 1. halvår 2013 14. august 
Delårsrapport 1.-3. kvartal 2013 30. oktober 
 
Øvrig information 
For yderligere information henvises til www.jyskebank.dk. Her findes Jyske Banks Årsrapport 2012, Risiko- og kapitalstyring 
2012, detaljeret regnskabspræsentation samt interview med Anders Dam. 
 
Kontaktpersoner 
Anders Dam (+45 89 89 89 89)  
Birger Krøgh Nielsen (+45 89 89 64 44) 


